Дело № 2-67-141/2019
Решение
Именем Российской Федерации

       05 июля 2019 года      		                                      пгт. Первомайское
       Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Джиджора Н.М.,
при секретаре Смирновой Т.О.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка по адресу: Республика Крым, Первомайский район, пгт. Первомайское, ул. Кооперативная, 6, гражданское дело по иску Российского Национального Коммерческого Банка (публичное акционерное общество) к Высотину С.В. о взыскании задолженности по договору потребительского кредита, предоставляемого с использованием электронного средства платежа (карты),
руководствуясь ст.ст. 309, 310, 329, 330, 331, 819, 820   ГК РФ,  ст.ст. 98, 197-199        ГПК РФ,  суд
решил:
Исковые требования Российского Национального Коммерческого Банка (публичное акционерное общество) к Высотину С.В. о взыскании задолженности по договору потребительского кредита, предоставляемого с использованием электронного средства платежа (карты)- удовлетворить.
Взыскать с Высотина С.В., «дата рождения»  в пользу Российского Национального Коммерческого Банка (публичное акционерное общество) (295000, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Набережная имени 60-летия СССР, д.34, ОГРН 1027700381290, ИНН 7701105460)  задолженность по договору потребительского кредита, предоставляемого с использованием электронного средства платежа (карты)  № 04106/16/196939537-16 от 27.12.2016 года по состоянию на 09.04.2019 года в сумме 9752 рубля 74 копейки, из них: сумма основного долга в размере 7143,67 рублей, сумма процентов в размере 2250,08 рублей, неустойка в размере 358,99 рублей;
расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 рублей 00 копеек,
всего 10152 (десять тысяч сто пятьдесят два) рубля 74 копейки.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
          Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
            Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 67 в течение месяца со дня принятия решения.
Председательствующий